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ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

SLUŽEBNÍ POBYTY V BRNĚ
KOMFORTNÍ UBYTOVÁNÍ PŘI VAŠICH SLUŽEBNÍCH CESTÁCH S VLASTNÍM PARKOVÁNÍM

+420 515 555 500 • www.efihotel.cz • recepce@efihotel.cz

8 minut chůze z centra Brna • Wi-Fi připojení zdarma • Hotelová recepce v provozu nonstop • Parkování v areálu hotelu

Vyzkoušeli jsme pro Vás a doporučujeme:

Z nabídky Pojisteni.Com dnes vybíráme:

Porovnávejte pojištění online nawww.Pojisteni.Com

Povinné ručení
Porovnání a uzavření povinného ručení

u 5 pojišťoven. V našem kalkulátoru si online
vyberete nejlevnější povinné ručení.

Pojištění domácnos�
Pojištění domácnos� včetně pojištění občanské
odpovědnos�. Porovnejte nabídky pojištění do-
mácnos� u 3 pojišťoven, srovnejte a ušetřete.
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Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Investice od 50 000 Kč Roční úrok 4,1 % po celou dobu investice
Dvouleté dluhopisy Úrok vyplácený jednou ročně Možnost předčasného splacení

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Toto
schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři byměli provést své vlastní posouzení vhodnosti investování do těchto cenných papírů.
Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Zastavovaný areál zámku Račice v rámci dluhopisového programu e-Finance CZ v celkové hodnotě uveřejněné nawww.e-finance.eu/zajistene-dluhopisy.

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ

4,1% ROČNÍ
ÚROK



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 5. února 2021
Č. 25, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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DO ŠVÉDSKA POCESTUJE
TAKÉ TROJICE NOVÁČKŮ
O KAPKU LEPŠÍ HOKEJ. SVĚŘENCI KOUČE PEŠÁNA SE OPĚT ZAPOJÍ STRANA 13

Svátek slaví: Dobromila

Přehlížený český dravec. Ornitologové vyhlásili ptákem roku káni lesní
Ptákem roku 2021 je káně lesní. V Česku jde o nejhojnějšího dravce, který je ale veřejností přehlížený. Udělením titulu chtějí ornitologové káni lépe
představit. Dravého ptáka zvolili teprve potřetí od roku 1992, titul už mají poštolka obecná a orel mořský. „Kdo alespoň občas vyjde do přírody, má
možnost se s kání potkat, jak sedí na vyvýšených místech u silnice nebo loví na poli hraboše,“ uvedl ředitel České společnosti ornitologické (ČSO)
Zdeněk Vermouzek. Titul pták roku uděluje ČSO obvykle druhům, které veřejnost zná ze svého okolí. Loni uspěla jiřička obecná. ČSO – TOMÁŠ BĚLKA

Den „hříchu“ rovná
se týden zákazů navíc
Ministr Blatný. „Opatření, která jsme zavedli, přestala fungovat.“ Apel. Chovejme se ohleduplněji, hrozí
kolaps nemocnic. Britská mutace. Šíří se minimálně o 35 až 70 procent rychleji než stávající virus STRANA 6

Ciferníky
opět slouží
Zchátralý meteorologický
sloup hned vedle vchodu
do Masarykova nádraží
sloužil ještě nedávno
sprejerům. Po opravě si
mohou lidé na cifernících
zkontrolovat vlhkost
vzduchu či čas. STRANA 2

„Není na tom
nic složitého“
Dlouhá fronta, několikrát
zakroucená, často čítá sto
i více metrů – každodenní
realita nenápadné jídelny
Pe-Pe na Chodově. Pepa
s Petrem vsadili na českou
klasiku, čerstvé suroviny
a poctivé porce. STRANA 4

Ukrajina na
konci fronty
Zatímco v Evropě očkování
proti nemoci covid-19
nabírá tempo, na Ukrajině
na vakcínu čekají. Řešením
by byl ruský Sputnik, jenže
ten vzhledem k napjatým
vztahům obou zemí
Ukrajina odmítá. STRANA 8

Teď diriguje
rozvoz jídla
Před pandemií byl Martin
Šanda zvyklý odehrát více
než 200 koncertů ročně.
Ty se teď konat nemohou.
Dirigent však ruce do klína
nesložil a rozjel e-shop
s potravinami. Jeho kurýry
jsou i hudebníci. STRANA 10

Buccaneers,
nebo Chiefs?
V noci z neděle na pondělí
je v Tampě na programu
55. Super Bowl. Ve finále
ligy amerického fotbalu
NFL vyzvou domácí hráči
vedení quarterbackem
Tomem Bradym obhájce
titulu z Kansasu. STRANA 13
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Obnovený sloupek
z roku 1914má
bratra v Dejvicích.

Zchátralý meteorologický
sloup hned vedle vchodu do
vestibulu Masarykova nádraží
sloužil ještě donedávna pouze
jako malířské plátno pro ne
moc zručné sprejery. S tím se
nehodlalo smířit několik lidí
včetně projektové manažerky
neziskové organizace Czech
National Trust Evy Heyd.

Včera, několik měsíců po
zahájení opravy této více než
sto let staré památky, si mohli
první zájemci ověřit na ciferní-
cích sloupku teplotu a vlhkost
vzduchu, tlak či si podle něj
nastavit na hodinkách přesný
čas. „Meteorologický sloupek
bude řídit i křižovatku ulic Hy-
bernské a Havlíčkovy. Uvnitř
se nachází technické zázemí
pro řízení křižovatky, které
muselo být zmenšeno a zmo-
dernizováno. Společným vy-
užitím sloupku pro měření
meteorologických údajů a ří-
zení křižovatky došlo k maxi-

málnímu využití místa,“ říká
starosta Prahy 1 Petr Hejma.

Slavnostního odhalení
sloupku se zúčastnili nejen zá-
stupci radnice a zmiňované
neziskovky, ale také městské
firmy Technologie hlavního
města Prahy a investiční sku-
piny Penta. Městská společ-
nost do sloupku investovala
asi tři sta tisíc korun, Penta,
která má v okolí nádraží své
obchodní zájmy, pak přispěla
sto tisíci korunami. Akci od-
borně a materiálně podpořil
také Miloslav Černý, který se
proslavil odstraněním graffiti
na Karlově mostě. Ten také
přislíbil, že budoucí čmárani-
ce, které na sloupku případně
vzniknou, pomůže odstranit.

Z několika desítek sloupků,
které se nacházely po celé Čes-
ké republice, se v Praze docho-
valy jen dva, které bylo potře-
ba zrekonstruovat a znovu je
vybavit měřicími přístroji.
Druhý, již opravený bratr, sto-
jí v Dejvicích na Vítězném ná-
městí. „Podle některých důka-
zů odhadujeme, že sloupek
u Masarykova nádraží pochá-
zí pravděpodobně z období
těsně před první světovou vál-

kou. Neznáme bohužel přes-
ný počet podobných zařízení,
která se v minulém století
v Praze nacházela. Podle do-
chovaných fotografií stával je-
den sloupek před automatem
Koruna na Václavskémnáměs-
tí, další na Staroměstském ná-
městí, jiný na Karlově náměs-
tí. Sloupek v Dejvicích na
rohu Vítězného náměstí jsme
zrekonstruovali v předloň-
ském roce,“ dodává Heyd, kte-
rá se záchranou kulturního

a přírodního dědictví pro příš-
tí generace zabývá již řadu let.

Umělý kámen sloupku
v Havlíčkově ulici byl odborně
zrestaurován uměleckými ka-
meníky Ondřejem Jiráskou
a Štěpánem Šefrem, kovové
části byly obnoveny a doplně-
ny restaurátorskou firmou
TOP Restaurant. Přístroje
zkonstruovala firma Amet,
a to za konzultace s pracovní-
ky Českého meteorologické-
ho ústavu.

Historické meteosloupky
sloužily k předpovědi počasí
od roku 1850. Do druhé světo-
vé války jich bylo po celé Evro-
pě vyrobeno asi čtyři sta. Buď
byly tvořené přímo pro dané
místo, nebo se dovážely z Ně-
mecka. V současné době je na
území České republiky asi čty-
řicítka těchto sloupků.

Městská část Praha 8 si prona-
jala v Pivovarnické ulici v Lib-
ni společenský sál se zámě-
rem vytvořit zde Libeňskému-
zeum s kulturním centrem
pod názvem Libeňské návra-
ty. „V tomtomístě stále fungu-
je nezaměnitelné libeňské ge-
nius loci. Chceme ho udržet
a vrátit nejen Libeňákům je-

den z mála zachovalých spole-
čenských prostor a sálů. Rádi
bychom zde pořádali výstavy,
společenské akce, setkání či
přednášky,“ říká radní Prahy
8 Michal Švarc. V domě, kde
se sál nachází, bydlel Eduard
Štorch a do restaurace sem
chodil spisovatelé Bohumil
Hrabal a Arnošt Lustig. MET

Mornštajnová četla v kobce bez publika
Spisovatelka Alena Mornštajnová včera zahájila cyklus autorských čtení, která se budou
konat každý první čtvrtek v měsíci. Město moderovaným a komentovaným setkáním vy-
členilo jednu z kobek na smíchovské náplavce. Původně se počítalo s přítomností publi-
ka, vzhledem k pandemii ale zatím budou bez přítomnosti posluchačů, k dispozici zájem-
cům budou videozáznamy, později i živé přenosy. Garantem projektu, který chce hlavně
popularizovat knihy a čtení, je spisovatel Michal Viewegh. „Nápad na uspořádání série
veřejných čtení upřímně vítám, neboť autorské čtení považuji od začátku své kariéry
za nedílnou součást spisovatelské práce,“ řekl včera Viewegh. MAFRA

Meteorologický sloupek uMasarykova nádraží PRAHA 1

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Libeň. Připomene
Hrabala i Lustiga

Leden byl teplý
Leden v Klementinu se
s průměrnou teplotou
1,9 stupně Celsia zařadil
mezi 25 procent nejteplej-
ších lednů od roku 1775.

Nelegální odběry
Pražské vodovody a kana-
lizace odhalily za minulý
rok 105 případů nelegál-
ních odběrů pitné vody
a 214 případů, kdy lidé na-
černo vypouštěli odpadní
vody do kanalizace. Za ne-
oprávněné konání naúčto-

vali kontroloři provinil-
cům čtyři miliony korun.

Miliardová ztráta
Dopravní podnik očekává
kvůli pandemii nemoci co-
vid-19 za loňský rok pro-
pad příjmů na jízdném
1,3 až 1,4 miliardy korun.
Další desítky milionů pod-
nik vydal na protiepidemi-
logická opatření jako ná-
kup ochranných pomů-
cek či dezinfekce. Přesné
vyčíslení firma podle ge-
nerálního ředitele Petra
Witowského zjišťuje. ČTK

Krátce

Domek s budíky u Masaryčky
zase funguje. Řídí i semafor

Chátrající hranoly

Podle projektové manažerky
Czech National Trust Evy
Heyd došlo v případě sloupu
u Masaryčky po letech překá-
žek ke vzácné shodě. Ta se
však nedaří vždy.

● Opravený historický sloup
má stát před budovou České-
ho hydrometeorologického
ústavu v Komořanech. Další,
bohužel nefunkční, se nachá-
zí v sochařské zahradě mezi
Čiklovou ulicí a železniční
tratí pod Nuselským mostem.
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Sameček orangutana su-
materského Pustakawan –
zkráceně Kawi – roste jako
z vody. Zanedlouho mu bu-
dou již tři měsíce, ale stále je
celým jeho světemhlavně ná-
ruč jehomatkyMawar. Už za-
číná vnímat přítomnost
svých chovatelů v Zoo Praha

a vy se můžete kochat také
jeho skvělou mimikou a ges-
ty. Na žádost fanoušků se prá-
vě fotografie malého Kawiho
objeví na nových propagač-
ních předmětech pražské
zoo. Jméno Pustakawan zna-
mená v indonéštině knihov-
ník.

Autor fotografie

Petr
Hamerník
Zoo Praha

inzerce

Pronájmy
podzemních
garážových stání
v různých částech Prahy 3
od 2110 Kč měsíčně

tel. 778 768 866 (pracovní dny 8—17 h)

⟶ www.praha3.cz

Malý knihovník
Co v nás zůstalo ze středově-
ku? V čem jsme stejní jako
naši předkové? Jak vnímali
čas a stáří? Jak se udávalo, řeši-
ly sousedské nesváry, očerňo-
vali protivníci či bojovalo
o radnice? V čem se to podobá
dnešku? Kde se vzal český na-
cionalismus a kdy vznikly prv-
ní cestovky? O všem simůžete
přečíst v novém čísle týdení-
ku Téma v rozhovoru se znal-
cem života a mentality středo-
věkého člověka, docentemhis-
torie Martinem Nodlem.

Náš středověk
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Restaurace v turis-
tických zónách,
kde řádí epide-
mie, krachují. Kdo
ale vsadil na pocti-
vost a preciznost,
má šanci také teď.

Jsou podniky, které i přes sou-
časná těžká omezení o zákaz-
níky nepřicházejí. Návod, jak
přečkat koronavirovou epide-
mii, není v gastronomii složi-
tý. „Ty fronty, to chce pevné
nervy, ale kdyby tam ty fron-
ty nebyly, tak by asi bylo
něco špatně,“ píše na jednom
z hodnotících webů pravidel-
ný návštěvník jídelny Pe-Pe.
Kdo chodí kolem bývalé ko-
telny nedaleko stanice metra
Chodov pravidelně, ví, o čem
je řeč. Dlouhá fronta, několi-
krát zakroucená, často čítá
sto i více metrů. To je každo-
denní realita nenápadné jídel-
ny Pe-Pe. A když se navíc ně-
kdo jmenuje Rohlíček, je jas-
né, že se musí motat kolem
jídla.

Pomohla velmi hlasitá
„tichá“ pošta
Josef Rohlíček s Petrem Po-

korným za sebou mají léta
praxe v gastronomii. Ale až
na Chodově přetavili zkuše-
nosti do vlastního podniku
na jižním okraji Prahy. Spo-
lečně tu válčí už šestým
rokem. Kdysi měli menší, po-
dobnou jídelnu nedaleko od-
tud, v již neexistujícím ob-
chodním centru Růže. Tam si
také vychovali své budoucí zá-
kazníky do „pepeho“ a ti na
sebe jako velká sněhová kou-
le nabalili desítky, ale spíše
stovky dalších spokojených
strávníků.
„Když Růži zbourali, tak

nám zaměstnanci prodejny
autodílů v této bývalé kotel-
ně, kteří k nám také chodíva-
li na obědy, nabídli, že mají
prázdné prostory. Tak jsme
se přestěhovali,“ vysvětluje
Josef Rohlíček. Že by přišli
o strávníky, se nebáli. „Žád-
nou reklamu jsme nikdy ne-
dělali, dokoncewebové strán-
ky máme teprve třetím
rokem,“ říká Josef. Návod na
úspěch, jak pro doby rozkvě-
tu, tak pro časy epidemické,
je podle obou „restauratérů“
jediný: kvalitní suroviny
a z nich kvalitní jídlo, velká
porce a snesitelná cena. Ani
nízká, ani vysoká. Když od
toho hospodský neuhne, lidé
si ho vždycky najdou.

Kravaťáci, autobusáci,
montéři, manažeři, vodaři
„Během epidemie se samo-

zřejmě množství zákazníků
snížilo, je to ve vlnách, někdy
hodně, někdy méně. Teď nás
a našich sedm kolegů hodně
drží lidé, kteří v okolí pracují
na dálku z domova,“ shodují
se Petr s Josefem. Ačkoli teď
nabízejí jídla jen do krabiček
s sebou, před a po poledni se
tu i nyní tvořívají fronty čeka-
jících. Obrovský kancelářský
Park Chodov naproti přes
čtyřproudovou silnici teď
zeje prázdnotou, z pěti a půl
tisíce lidí tam narazíte tak na
stovku. Ale i ti sem v těchto
nesnadných časech přicháze-
jí pro své oblíbené porce.
„Docela jsme se divili, jak

si k nám lidé z kanceláří našli
cestu, člověk by řekl, že bu-
dou spíš na takzvaná zdravá
jídla, vegetariánská, saláty,“
říká Petr Pokorný. Jedlík si
u nich může vybrat ze zhru-
ba deseti až patnácti jídel, sta-
vební kámen tvoří asi šest až
sedm těch nejžádanějších čes-
kých klasik. Vůně z otevře-
ných dveří jídelny se vždy
line do dalekého okolí a udo-
lá zřejmě i ty nejzarytější čte-
náře rubrik zdravého životní-
ho stylu tlustých žurnálů na
křídovém papíře. Jistě, v na-
bídce bývají i ryby a nějaká
lehčí jídla, aby si na své přišel
každý. Vždyť sem chodí nebo
dojíždějí jak úředníci odna-
proti, tak živnostníci, vodaři,
cesťák, manažeři, řidiči z ne-

daleké točny autobusů MHD.
Prostě všechny branže „od
montérek po kvádra“.

Dámy a slečny ulétávají
na ledvinkách a játrech
„My nerozlišujeme, že by-

chom vařili jinak pro lidi
z kanceláří a jinak pro lidi
pracující těžce rukama,“ při-
pomíná Rohlíček. Oba hos-
podské však hodně překvapi-
lo, jak si „bílé límečky“
i z těch nejvyhlášenějších
nadnárodních gigantů oblíbi-
ly pokrmy z vnitřností. „Led-
vinky nebo játra, když se
opravdu dobře připraví, to je
pochoutka. Chodí sem na ně
muži, kterým je doma jejich
polovičky zřejmě nepřipraví.
A divili byste se, jak jsou ta-
hle jídla žádaná mezi dáma-
mi,“ prozrazuje s úsměvem
Pokorný. K polévkovým stáli-
cím patří dršťková, jídlo, kte-
ré si v dnešní době už uvaří
doma jen málokdo, pokud si
ho nekoupí ve stavu zmraze-
ném.

Jsou jídla, která v Čechách
neumírají
Hitem jídelny je smažený

řízek s bramborem, ten je na
jídelníčku denně, zatím za
léta existence jídelny nezmi-
zel ani jednou z programu.
Mezi favority patří i nesmrtel-
ný český smažený sýr. Ten
bývá, až na výjimky, také
vždy v nabídce od pondělí do
soboty. A pak samozřejmě ne-
chybí v Česku vždy oblíbená

rajská, vepřo s bramborem
nebo knedlíkem apochopitel-
ně guláš. Jedou i šťouchané
brambory, bramborová kaše,
zelný salát nebo již zmíněná
dršťkovka. „Základ je mít
všechno z čerstvých surovin,
ty si zpracováváme vlastníma
rukama, žádné polotovary,“
zdůrazňuje Pokorný. Není
divu, že první zákazníci při-
cházejí už krátce po otevírací
době ráno v osm nebo chvíli
před zavřením ve dvě odpo-
ledne.

Do práce chodí, když se
jiní vracejí z flámů
Každodenní řehole však za-

číná už ve čtyři ráno, kdy se
dveře jídelny a kuchyně ode-
mykají a všech devět pracov-
níků, včetně obou šéfů, vchá-
zí do dveří. Petr vstává ve tři,
chvíli ještě cvičí, Josef má bu-
díka nastaveného na 3.15. Od
pondělí do pátku denní re-
žim postavený „na hlavu“.
Když jedni vyrážejí, tedy v do-
bách mimoepidemických, na
tah po barech a noční život
velkoměsta se rozjíždí, jim se
už klíží oči. „O sobotách a ne-
dělích se snažíme něco do-
spat, vstáváme kolem desáté.
Ale je pravda, že když jedeme
ráno do práce, tak lidi, kteří
se teprve vracejí z tahu, po-
tkáváme,“ říkají Josef s Pe-
trem s pobavením. Důsledně
však drží svátky. Také víken-
dy jsou pro ně svaté, někde to-
tiž síly na vaření nabrat
musí. PAVEL HRABICA

Jak to vidím já

Mišelíni
Před lety to v Praze zkou-
šel proslulý kuchař Gor-
don Ramsay. Než stihl
převzít udělenou miche-
linskou hvězdu, podnik
zavřel. Nechodili mu
tam lidé. Ani ti bohatí,
kvůli kterým ho zřídil.
Na rozdíl od Pepy a Petra
neměl hospodu na „mý-
tince“, ale na skvělém
místě, i tak měl v Česku
se svým konceptem
smůlu. Nabízet v této
zemi jídla, kde si před
placením musíte vyjed-
nat půjčku a kde velký
talíř s pětigramovou por-
cí přinese pět číšníků,
to fungovat nemohlo.
I lidé, kteří nad korunou
nepřemýšlejí, se rádi po-
řádně najedí a chtějí mít
na talíři pořádný kus
„žvance“. Kdyby se slav-
ný Ramsay trochu poroz-
hlédl po Česku, mohl tu
vařit dodnes. Nedávno
jsem psal o paní Doleža-
lové, která provozuje
cukrárnu, a navíc bufet
ve Václavské pasáži.
Také ona, podobně jako
Pepa s Petrem, o nichž
na této stránce píšeme
(asi mají stejnou krevní
skupinu), vsadila na to
základní. Nic rychlého
z mrazáku, každý kus
dortu nebo cukroví jí
projde rukama. Žádné
sci-fi experimenty s teku-
tým dusíkem a ohňostro-
je kolem. Lidé, kteří se
touto cestou vydali dáv-
no před covidem, teď
žijí. Ne snadno, ale žijí.
Nepotkáte je na demon-
stracích. Nemají na to
ani čas, ani síly. Vstávají
ještě za tmy, usínají,
když končí večerní tele-
vizní zprávy. Ale na roz-
díl od všech mediálních
kuchařských hvězd už
dávno před virem pocho-
pili, že se lidé chtějí hlav-
ně dobře najíst – za lid-
ské peníze – a nepotřebu-
jí k tomu show, kterou

stejně za-
platí, a v ža-
ludku jim
za chvíli
zase
kručí.

PAVEL
HRABICA
redaktor
deníku Metro

Josef Rohlíček a Petr Pokorný, kolegové z Pe-Pe, jen pro Metro bez roušek a zákazníků METRO

Pepa a Petr. Recept na přežití,
který stoprocentně funguje
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Speciální kurzy se
zaměří na mladé
lidi, ti na silnici
patří k rizikovým.

Asi desetinu z celkových šesti
milionů řidičů v Česku tvoří
mladí lidé. Právě oni patří
dlouhodobě k nejrizikověj-
ším skupinám řidičů. Ročně
zaviní přes 10 tisíc nehod, čas-
to s vyšší závažností než
u ostatních řidičů. Proto se le-
tos pro mladé řidiče do 24 let
uskuteční 72 speciálních kur-
zů, které by měly zdarma
zlepšit jejich šoférské doved-
nosti. Do kurzu se zapojí i ro-
diče a učitelé autoškol. Na
akci se podílí projekt Start
Driving, autoškoly, autoklu-
by či policie.
Kurzy se uskuteční na osmi

místech v republice. Jejich ná-
plní budou dopravně-psycho-
logické workshopy, přednáš-

ky policie nebo jízdy. Účastní-
ci vyzkouší vybrané praktic-
ké situace ve vlastních vozi-
dlech. Výcviková vozidla při-
praví i autoškoly, které se do
projektu zapojí. Organizátoři
se inspirovali kurzy v Rakous-
ku, kde podle nich u absol-
ventů kurzů klesla nehodo-
vost až o 30 procent.
Uspořádání akcí uvítal i ře-

ditel dopravní policie Jiří Zlý.
„Mnozí mladí řidiči mají fa-
lešný pocit, jak jsou zkušení.
To v žádném případě nejsou.
V autoškolách nezískají řidič-
skou zkušenost, to se stane
až v provozu,“ zdůraznil Zlý.
Mladí řidiči patří takémezi

priority ministerstva dopra-
vy v programech pro zvyšová-
ní bezpečnosti provozu. Pro-
mítlo se to i do novinek v při-
pravovaném bodovém systé-
mu. V budoucnu by měl být
začínajícím šoférům odebrán
řidičský průkaz už po dosaže-
ní šesti trestných bodů místo
běžných dvanácti. ČTK

Obleva a tání sněhu zvýšily
během uplynulých dní hladi-
ny řek. V Karlovarském kraji
vyhlásili meteorologové po-
vodňovou pohotovost, je zde
2. povodňový stupeň. Do prv-
ního povodňového stupně se
dostaly toky ve většině Čech
i na Moravě. Situaci kompli-
kuje také déšť a silný vítr,

před kterými varují meteoro-
logové na téměř celém území
republiky.
Povodňová pohotovost pla-

tí v Karlovarském kraji do
dnešního poledne. Voda se
může vylévat z břehů do okol-
ní krajiny, riziko bude před-
stavovat zejména pro řidiče
na komunikacích. ČTK

Od babičky
V Horní Plané otevřela
pekárna a cukrárna Kynutá
buchta. Její provozovatelé
nemohli kvůli koronaviro-
vým omezením ubytová-
vat hosty ve svém penzio-
nu, a tak se rozhodli péct
chleba a cukrovinky. Od
konce minulého roku
pečou podle babiččiných
receptů chléb, kremrole,
buchty, koláče i věnečky.
Penzion nyní funguje jako
výrobna. Pro místní je to
důležitá služba, loni zanik-
la tamní pekárna. ČTK

Doučování
pro řidiče

Lázeňské sanatoriumDr. Peták ve Františkových Lázních
od 7. února opět v provozu!

Dle vládních nařízení je možné nabízet léčebné pobyty a to jak pro
pacienty, kterým je léčba hrazená z prostředků veřejného zdravotního
pojištění, tak i pro samoplátce.

DETOXIKAČNÍ LÁZEŇSKÝ POBYT POSÍLENÝ OMOLEKULÁRNÍ VODÍK

tel. 354 508 100
recepce@sanatoriumpetak.cz

www.sanatoriumpetak.cz
Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 111/13, 35101 Františkovy Lázně

- 7 nocí s 24 léčebnými procedurami a plnou penzí, k jídlu víno a nealkoholické nápoje
dle nabídky v ceně. Nástupním dnem je neděle. Vstupní lékařská prohlídka v den nástupu
a stanovení reh. plánu (procedury od pondělí do soboty, denně koupele s molekulárním
vodíkem, masáž, inhalace molek. vodíku, pitná kúra s molek. vodíkem, tablety molek. vodíku)

- výrazné zvýšení imunity očišťující a antioxidační lázeňský pobyt s klasickými
františkolázeňskými procedurami posílený omolekulární vodík v koupelích i při masážích.
Molekulární vodík – stejně jako v Lurdech – likviduje kyselé kyslíkové a dusíkové radikály –
následky virových a zánětlivých procesů a je nejsilnějším antioxidantem.
- všechny procedury probíhají pod dohledem specialisty-lékaře internisty s mezinárodní
certifikací pro léčbu molekulárním vodíkem a léčebnou rehabilitaci.

Cílem je rekondice, psychická relaxace, likvidace oxidativního stresu a zánětlivých změn.
Cena pobytu na 7 nocí - 12 900,- Kč, cena za 14 nocí - 19 900,- Kč
ve dvoulůžkovém pokoji Standard pro 1 osobu

LÁZEŇSKÝ POBYT PRO DVA S PLNOU PENZÍ, NÁPOJI A 12 LÉČEBNÝMI
PROCEDURAMI
-7 nocí s 12 procedurami a plnou penzí, k jídlu víno a nealkoholické nápoje dle nabídky
v ceně. Nástupním dnem je neděle. Vstupní lékařská prohlídka v den nástupu a stanovení reh.
plánu

Cena pobytu pro 2 osoby na 7 nocí - 12 900,- Kč.
ve dvoulůžkovém pokoji Standard pro 2 osoby.

Krátce

Miliardy korun
na ochranu
Zdravotnická zařízení
v Česku by potřebovala
do roku 2023 investovat
do kybernetické bezpeč-
nosti čtyři miliardy ko-
run. Vyplývá to z průzku-
mu ministerstva zdravot-
nictví. Loni se počet úto-
ků na nemocnice zvýšil
o desítky procent. ČTK

Povodně. Hladiny
řek dál stoupají

inzerce
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Den „hříchu“
může vést až
týdennímu pro-
dloužení zákazů.

Protiepidemická opatření,
která byla kvůli epidemii ne-
moci covid-19 zavedena, po-
dle ministra zdravotnictví
Jana Blatného přestala fungo-
vat. „Je to důkaz, že se v Čes-
ku šíří britská mutace viru,“
uvedl ministr. Nedodržování
opatření je podle ministra
hlavním důvodem, proč je
třeba je stále prodlužovat.
Jeden den nedodržování

opatření může podle Blatné-
ho vést až k jejich týdennímu
prodloužení. „Řada nemoc-
nic je na hranici urgentní
péče. Pokud opravdu neza-
čneme dodržovat protiepide-
mická opatření, tak se stane,
že nemocnice nebudou
schopné poskytovat ani zá-
kladní péči,“ řekl Blatný.

„Pojďme to vydržet. Vím,
že je tu ta nemoc dlouho, ale
je prostě fakt, že bez očková-
ní a dodržování opatření ji ne-
překonáme,“ dodal. Apeloval
na dodržování stávajících

opatření. Lidé by neměli ces-
tovat po republice, měli by se
setkávat co nejméně. Je podle
něho třeba nosit ochranné
prostředky úst a nosu, nejlé-
pe respirátory. ČTK

Covid zesiluje

71
Epidemický index PES stoupl
ze 70 na 71 bodů. Reproduk-
ční číslo se po úterním pokle-
su vrátilo nad 1,0, stoupl i po-
čet nakažených za posledních
14 dní.

1100
Počet nových případů korona-
viru v Česku stoupá. Ve stře-
du laboratoře odhalily
9567 nakažených, což je o té-
měř 1100 více než před týd-
nem. Proti úterý je nárůst vyš-
ší zhruba o 400. Nemocniční
péči vyžadovalo ve středu
5811 pacientů s covidem-19,
což bylo podle v mezitýden-
ním srovnání zhruba
o 250 pacientů méně.

7093
Cizinecká policie loni odhali-
la při nezákonné migraci
7093 cizinců, což je oproti
roku 2019 nárůst o téměř
25 procent. Číslo ale velmi
ovlivnili migranti zadržení
kvůli porušování nařízení
ministerstva zdravotnictví
omezující pobyt cizinců kvůli
šíření nemoci covid-19.

Přednostní očkování přiznali
další veřejní činitelé. Kromě
hejtmana Moravskoslezského
kraje Iva Vondráka i šéfové
dvou krajských policií.

● Se zprávou přišel server
iRozhlas.cz. Ten oslovil všech-
ny hejtmany, primátory kraj-
ských měst a krajské policejní
ředitele s dotazem na očková-
ní proti covidu-19.

● Podle Vondráka bylo jeho oč-
kování správné. „Dostali jsme
dodávky, otevřené, které měly
expirační dobu. A bylo mi na-
bídnuto ze strany záchranné
služby, že bychom měli pro-
vést proočkování těch, kteří

se o to celé starají, že tady je
možnost proočkovat úzké
vedení krizového štábu. Tak
jsem na to kývnul. Já jsem to
nechtěl, ale protože jsem se
domníval, že je to racionální,
a racionální to je, tak jsem na
to přistoupil,“ uvedl hejtman.

● Očkování potvrdili i krajští
policejní ředitelé Tomáš Lerch
z Prahy a Tomáš Kužel z Mo-
ravskoslezského kraje. Na
další dotazy ale neodpověděli
a odkazovali na policejní mluv-
čí. Ve středu zveřejnila policie
zprávu, v níž stojí, že vakcína
byla nabídnuta i členům kraj-
ských krizových štábů, mezi
něž patří i ředitelé policie.

Já jsem to nechtěl, hájí se hejtman

Chebská nemocnice je kriticky přetížená
Ministr zdravotnictví Jan Blatný přislíbil chebské nemocnici zajištění tří dalších lékařů na
interní oddělení i posílení převozů pacientů do jiných nemocnic. Řekl, že převozy do
sousedního Německa zatím nejsou nutné, šlo by podle něj jen o několik málo pacientů.
Letecké převozy budou nově možné i v noci. „V současné době je kapacita německých
nemocnic velmi podobná a v některých oblastech i ještě více zatížená než v České repub-
lice. Proto by převoz několika málo pacientů nevyřešil situaci zdejší nemocnice,“ uvedl
Blatný. Situace v chebské nemocnici je v posledních týdnech vypjatá. Jen za leden prošlo
zdejším oddělení ARO 50 pacientů, přičemž před covidem to bylo okolo 160 pacientů roč-
ně. Podobně i lůžka jednotky intenzivní péče jsou vysoce přetížená. Zatímco běžně je na
nich okolo 25 pacientů měsíčně, v lednu jich bylo 61. Návštěvu ministra sledovala pade-
sátka lidí, kteří měli transparenty s požadavkem otevření hranic pro sanitky. ČTK

Malotřídní školy se chtějí stát
pilotním projektem neinva-
zivního testování žáků, napří-
klad za využití takzvaných
kloktacích testů. Ředitelé to
navrhují vládě. „Cílem výzvy
je od začátku návrat všech
žáků do malotřídních škol.
Pochopitelně však za dodržo-
vání hygienických opatření,
jako jsou roušky, homogeni-
ta tříd, dezinfekce, měření
teploty. Testování žáků při
příchodu do školy by poslou-
žilo jako další prevence proti
šíření viru,“ uvedl Jaroslav
Konvička ze ZŠ Brantice. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

TŘIADVACET NEJLEPŠÍCH POVÍDEK
KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ

V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZV INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

TŘIADVACET NEJLEPŠÍCH POVÍDEKTŘIADVACET NEJLEPŠÍCH POVÍDEKTŘIADVACET NEJLEPŠÍCH POVÍDEKTŘIADVACET NEJLEPŠÍCH POVÍDEKTŘIADVACET NEJLEPŠÍCH POVÍDEK

HARLAN ELLISON
VRCHOL VULKÁNU

Kloktání. Žáci
by se mohli
vrátit do lavic

Krátce

Koronavirus
seškrtal MHD
Autobusy v Mladé Bole-
slavi budou kvůli velké-
mu množství nemoc-
ných řidičů jezdit ode
dneška v nouzovém reži-
mu. Zruší se kvůli tomu
řada linek, zbylé budou
jezdit v prázdninovém
režimu. Obsluha všech
částí města ale zůstane
zajištěna. Omezení se
čeká do 14. února. ČTK

Blatný: Opatření
přestala fungovat
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Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Vintířov,
okres Sokolov
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 156/8 v budově č.p.
156, 157, v obci Vintířov, která se nachází ve IV. nadzemním
podlaží panelového, bytového domu celkem se čtyřmi
nadzemními podlažími. Objekt není vybaven výtahem. Dle
dostupných údajů byl objekt původně postaven v roce 1968.
V roce 1995 byla provedena výměna střešní krytiny, žlabů
a svodů. V roce 2000 byla provedena rekonstrukce stoupaček.
V roce 2002 a 2014 bylo provedeno zateplení objektu
kontaktním zateplovacím systémem a výměna původních
oken za nová. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako 3+1.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 18. 2. 2021.

Dražba podílu id. 1/4 na objektu bydlení s pozemky
v obci Tubož, okres Česká Lípa
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
na dřevěném, roubeném objektu bydlení se dvěma nadzemními
podlažími, pravděpodobně bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese: Tubož 1, 472 01 Blatce
- Tubož. Objekt je napojen na IS: elektro, vlastní studnu a vlastní
žumpu na vyvážení. V obci Blatce je dále možné napojení na
obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 120 roků.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 3. 2021.

Dražba podílu id. 1/4 na zahradě v obci Odry,
okres Nový Jičín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/4
nemovité věci - pozemku p.č. 167/2 - zahrada, o výměře
3.041 m², v k.ú. Tošovice, obec Odry, okres Nový Jičín, který
je situován v okrajové, zastavěné části města Odry, v místní
části Tošovice. Ve městě Odry je možné napojení na tyto IS:
elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové
vedení. Dle platného územního plánu města Odry je pozemek
zahrnut v plochách jako: „BV - bydlení v rodinných domech
venkovského typu“. Na části pozemku se nachází stromoví.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 3. 2021.

Dražba návěsu
SCHWARZMÜLLER J203
vyvolávací cena 30 000,-
Jedná se o dražbu přípojného nemotorového vozidla - návěsu
za kamion zn. SCHWARZMÜLLER J203, datum první registrace
4.2.2010. Bližší specifikace je patrná z fotodokumentace
dostupné na našich webových stránkách. Prohlídka návěsu
je možná po předchozí telefonické dohodě na tel. č. 607 022
623, návěs je parkován na adrese silo Navos Kroměříž, Pod
Leskounem 1282, Rakšice, Moravský Krumlov 671 02.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 16. 2. 2021.

Dražba podílu 1/6 na pozemcích v k.ú. Nepasice,
okres Hradec Králové
vyvolávací cena 96 700,-
Jedná se o dražbu ideálního spoluvlastnického podílu ve výši 1/6
knemovitýmvěcemsestávající z pozemkup.č.188/1 - ornápůda,
pozemku p.č. 246/1 - orná půda, pozemku p.č. 251/2 - ostatní
plocha, pozemku p.č. 914/17 - trvalý travní porost a a pozemku
p.č. 989/6 - ostatní plocha, vše LV č. 515 v k.ú. Nepasice, obec
Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové. Pozemky jsou
zemědělsky obdělávané a jsou součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 25. 2. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na zahradě v obci Lišov,
okres České Budějovice
vyvolávací cena 23 400,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na nemovité věci - pozemku p.č. 142/2 - zahrada, o výměře
136 m², v k.ú. Hůrky u Lišova, obec Lišov, okres České
Budějovice, který je situován v okrajové, zastavěné části města
Lišov, v místní části Hůrky. Dle platného územního plánu města
Lišov je pozemek zahrnut v plochách jako: „BRU - plochy
bydlení v rodinných usedlostech“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 4. 3. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Dražba zahrady v obci Česká Skalice,
okres Náchod
Jedná se o dražbu pozemku p.č. 1469/15 - zahrada, o výměře
393 m², v k.ú. Česká Skalice, obec Česká Skalice, okres
Náchod, který je situován v okrajové, zastavěné části města
Česká Skalice. Předmětem dražby je dále spoluvlastnický podíl
o velikosti id. 1/17 na pozemku p.č. 1469/3, trvalý travní porost,
o výměře 292 m², v k.ú. Česká Skalice, obec Česká Skalice,
okres Náchod.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 10. 2. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na areálu v obci Kopidlno,
okres Jičín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na nemovitých věcech, které tvoří jednotný funkční
celek. Areál se sestává mj. z objektu č.p. 638 představující
ubytovací zařízení. Jedná se o dřevěný, montovaný objekt
se dvěma nadzemními podlažími. Původní stáří objektu
je dle dostupných podkladových materiálů z roku 1988.
V areálu se nachází rozestavěný zděný rodinný dům.
Objekt je napojen na inženýrské sítě: elektro, hloubková
kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení, vlastní studnu,
žumpu. Dále je součástí areálu kotelna a hasičská zbrojnice.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 16. 2. 2021.

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Vejprty,
okres Chomutov
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 90/1 v budově č.p. 90,
v obci Vejprty, včetně spoluvlastnického podílu ke společným
částem domu a pozemku v rozsahu 552/5862, která se nachází
v I. nadzemním podlaží zděného, podsklepeného, netypového,
bytového domu celkem se třemi nadzemními podlažími
a obytným podkrovím, na ulici Na Příkopech. Bytový dům je
napojen na elektro, veřejný vodovodní řad, hloubkovou kanalizaci
aplynové vedení.Dledostupnýchúdajůbyl objekt pravděpodobně
původně postaven před více jak 100 lety. Bytová jednotka je
dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním zázemím.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 17. 2. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

83 400,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Dražba podílu id. 1/2 na areálu v obci Kopidlno, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 066 700,-

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Vejprty, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

470 000,-

Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Vintířov, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

333 400,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

285 700,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

146 000,-

INZERCE
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Ukrajina přemlou-
vá Evropskou unii,
aby se s ní podělila
o covidové vakcíny.

„Jako prostý doktor a ukrajin-
ský občan si nemyslím, že
Ukrajina odvedla dobrou prá-
ci,“ uvádí Serhij Dubrov z ky-
jevské městské nemocnice.
„Proč? Protože mnoho zemí,
a mezi nimi i naši sousedé,
už vakcíny mají a začali s oč-
kováním. My nikoli,“ vysvět-
luje.
„Několikrát jsme Evrop-

skou unii požádali, aby po-
skytla Ukrajině určité množ-
ství vakcín. Byli jsme připra-
veni zaplatit i vyšší částku,
ale rozhodli se nejdříve záso-
bit své vlastní občany,“ řekl
ukrajinský ministr zdravot-
nictví Maksym Stepanov. Pre-

zident Volodymyr Zelenskyj
se obrátil na lídry unijních ze-
mích s žádostí o pomoc, při-
čemž připustil: „Je velmi ne-
příjemné cítit, že někde stojí-
te s nataženou rukou.“
Evropská unie, která se po-

týká s vlastními problémy při
zajišťování dodávek vakcín,
se nechala slyšet, že je ochot-
na pomoci. Zatím tak učinila
skrze financování globálního

programu COVAX zřízeného
pro zajištění očkovacích lá-
tek pro země s nízkými
a středními příjmy, včetně
Ukrajiny. Východoevropská
země plánuje naočkovat ten-
to rok 14,4 milionu obyvatel.
Začít chce v únoru, kdy očeká-
vá skrze COVAX 117 000 dá-
vek vakcíny Pfizer/BioNTech.
Řešením by pochopitelně

bylo využití ruské vakcíny
Sputnik, ta je ale vzhledem
k toxickým vztahůmmezi Ky-
jevem a Moskvou po ruské
anexi Krymu zakázána. A kvů-
li tomu, že čínské vakcíny ne-
provází dobrá pověst, zbývají
ampulky z Unie.
„Zrychlení dodávek vakcín

může být silný signál, že Ev-
ropská unie ráda vidí Ukraji-
nu u stejného stolu nejen teh-
dy, když je vše v pořádku, ale
také ve složitých situacích,"
prohlásil prezident Zelen-
skyj. ČTK a HAL

Předloni v dubnu málem vy-
hořela, nyní se pařížská ka-
tedrála Notre-Dame vrací do
původní podoby. Na to je ale
potřeba velké množství ka-
menů přesně daných velikos-
tí a struktury. Tyto drahocen-
né kusy vyhledává Francouz-
ská geologická služba
(BRGM).
Původní kameny pro stav-

bu katedrály se těžily v paříž-
skémpodzemí ve 12. a 13. sto-
letí. Šlo o vápenec z geologic-
kých vrstev vytvořených
před 41 až 48miliony let, kte-
ré jsou hojné v Paříži a v oko-
lí. Geologové z BRGM schváli-
li program, podle kterého bu-
dou požadované kameny hle-
dat. Plán počítá s geologic-
kým průzkumem v aktivních
a případně i opuštěných lo-
mech a s laboratorním testo-
váním vzorků.
Pokud půjde vše hladce,

průzkum skončí v polovině
letošního roku. Francouzská

vláda v listopadu přijala nor-
my, které umožňují rozšíření
nebo založení nových lomů
právě kvůli vyhledávání ka-
menů vhodných pro rekon-
strukci katedrály.
Chrámmá po rekonstrukci

vypadat stejně jako před po-
žárem, obnovu do původní
podoby si podle několika prů-
zkumů veřejnéhomínění přá-
la většina Francouzů a schvá-
lil ji i prezident Emmanuel
Macron. Opravená katedrála
se má opět otevřít veřejnosti
v dubnu 2024. ČTK

Oslavil by 110. narozeniny
Když byl v listopadu roku 1980 zvolen prezidentem USA,
československá média Ronalda Reagana pasovala na
„zkrachovalého herce“ nebo „kovboje“. Ano, Reagan
byl druhořadým hercem. Zároveň ale dlouhá léta vedl
Odborový svaz herců USA, přičemž si vytříbil politické
instinkty. Ronald Reagan, který v letech 1981–1989 vládl
Spojeným státům americkým, udolal Sovětský svaz. Jeho
satelitům přinesl svobodu. HAL

ALEŠ
PROCHÁZKA
„O natáčení Ulice i o tom,
proč už Česko není
dabingovou velmocí.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

Nováček je
hyperaktivní
Za první dva týdny úřado-
vání podepsal americký
prezident Joe Biden
28 exekutivních příkazů,
což je více než všichni
jeho pováleční předchůd-
ci za první měsíc v Bílém
domě.

Spravedlnost na
ruský způsob
Moskevský soud poslal na
25 dní do vězení šéfredak-
tora nezávislého serveru
Mediazona kvůli nedáv-
ným protestům na podpo-
ru ruského opozičního
vůdce Alexeje Navalného.
Soud uznal Sergeje Smir-

nova vinným z opakova-
ného porušení pravidel
ohledně organizace veřej-
ných shromáždění.

Berlín podporuje
Německá velká koalice
schválila jednorázovou po-
moc rodinám a také další
podporu podnikům posti-
ženým pandemií nemoci

covid-19. Vyplatí napří-
klad bonus k přídavkům
na dítě ve výši 150 eur,
zhruba 3880 korun. Stej-
nou částku dostanou lidé,
kteří pobírají sociální
podporu.

Ustály kritiku
Kongresmanka Liz Che-
neyová přestála hlasování

republikánského klubu
v americké Sněmovně re-
prezentantů. Cheneyové
hrozilo odvolání za podpo-
ření ústavní žaloby proti
bývalému prezidentovi
Donaldu Trumpovi. Re-
publikáni se postavili i za
kongresmanku Marjorie
Taylorovou Greeneovou
kritizovanou za šíření
konspiračních teorií. ČTK

V. Zelenskyj PROFIMEDIA.CZ

V plamenech PROFIMEDIA.CZ

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu /chalupu/

stavební pozemek na horách
či blízko hor - Krkonoše,

Orlické, Jizerky nebo Šumava.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel: 773 117 381

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet!
Tel.: 731911992. 230974

Nemovitosti - poptávka

inzerce

Krátce

Sputnik odmítají

Notre-Dame. Po
stopách kamenů

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

PROFIMEDIA.CZ

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1
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Nedostatek vakcí-
ny však brzdí
rychlost očkování
i u lidí z ohrože-
ných skupin.

Poskytovatelé sociálních slu-
žeb pobytového typu, kam
spadají domovy pro seniory,
domovy se zvláštním reži-
mem a odlehčovací služby po-
bytového typu, dosud prooč-
kovali průměrně 61 procent
klientů a 44 procent zaměst-
nanců. Vyplývá to z dotazní-
kového šetření Asociace po-
skytovatelů sociálních služeb
ČR. A to není mnoho. Přitom
tato zařízení mají prioritu
a očkování v nichmá proběh-
nout v první etapě.
Za seniorská zařízení odpo-

vědělo 295 poskytovatelů,
z jejichž odpovědí vyplývá, že
nejméně klientů je očkováno

v Ústeckém, Karlovarském
a Pardubickém kraji. Nejčas-
těji zmiňovaným důvodem je
to, že poskytovatelé sociál-
ních služeb nemají k dispozi-
ci vakcíny ani dostatek infor-
mací od krajských koordiná-
torů očkování.
„Dvě třetiny proočkova-

ných klientů pobytových slu-
žeb pro seniory je dobrý výsle-
dek, předpokládáme, že se
toto číslo ještě trochu navýší,
zároveň by to mělo zname-
nat březnový pokles počtu na-
kažených v sociálních služ-
bách. Znepokojující však je
zjištění, že v celé třetině po-
bytových služeb očkování ješ-
tě nezačalo,“ uvádí Jiří Horec-
ký, prezident Asociace posky-
tovatelů sociálních služeb
ČR.
Očkovat se chtějí nechat

i lékaři ze specializovaných
ambulancí. Žádají minister-
stvo, aby i oni byli upřednost-
něni v rámci očkovacího plá-
nu. Aktuálně patří v rámci

prosincové verze plánůminis-
terstva zdravotnictví do tak-
zvané očkovací fáze 1 B, kte-
rá je z hlediska prioritizace
řadí až za hasiče nebo policis-
ty, přitom patří z povahy je-
jich činnosti (ORL, plicní)
mezi skupiny koronavirem
nejvíce ohrožené. Od loňské-
ho ledna virem onemocněl

podle interních statistik SAS
ČR každý pátý ambulantní lé-
kař. Přes 40 procent těchto
pracovišť bylo navíc z důvodu
onemocnění koronavirem
nuceno fungovat bez zdravot-
ní sestry.
Každopádně očkování váz-

ne. Seniorů nad 80 let je naoč-
kováno nějakých 18 procent,

přitomdokonce března dopo-
ručuje Evropská komise pro-
očkovat nejméně 80 procent.
Do očkování se chtějí zapojit
i praktičtí lékaři, kteří by
zvládli naočkovat až 50 tisíc
lidí denně.

„Praktický lékař je pro lidi
nejpřístupnější, je v lokalitě,
kde přirozeně bydlí, a má je-
jich důvěru. Tisíce našich pře-
devším starších pacientů vy-
sloveně žádají, aby se mohli
naočkovat u nás. Je naprosto
nelogické, abychom je posíla-
li do očkovacích center, což je
promnoho z nich nepřekona-
telně obtížné,“ řekl předseda
Sdružení praktických lékařů
Petr Šonka. Premiér Andrej
Babiš ale říká, že to zatím ne-
lze. „Na plošné zařízení očko-
vacíchmíst v ordinacích prak-
tických lékařů zatím nemá-
me dost vakcíny. Až ji bude-
memít, tak samozřejmě počí-
táme s jejich zapojením,“ uve-
dl Babiš na sociálních sí-
tích. KAMILA HUDEČKOVÁ

Nyní jsou očkováni senioři nad 80 let a zdravotníci. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Zájem o vakcínu proti covidu-19
hlásí nejen senioři a lékaři
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Špičkové hudební-
ky můžete vídat
jako kurýry
s potravinami
nového projektu
Přivezemenákup.cz.

Loni touto dobou jste mohli
i v deníku Metro číst pozván-
ku na velkolepé vizuální před-
stavení díla Carmina Burana.
To se chystal uvést šéfdirigent
Bohemian Symphony Orchest-
ra Prague Martin Šanda. Kvůli
situaci je musel dvakrát odlo-
žit a nikdo neví, kdy je bude
moct uvést. On ale, jak sám
říká, pořád musí něco dělat,
navíc nechtěl nechat bez pří-
jmů lidi, kteří s ním normálně
objedou přes 200 vystoupení
ročně a doprovází taková jmé-
na, jakými jsou Vanessa Mae,
José Carreras či slavnémetalo-
vé kapely v symfonických
aranžích.

Se společníkem Františkem
Zemjánkem tedy založil pro-
jekt Přivezemenákup.cz, tedy
rozvážkovou službu potravin,
a hudebníky zaměstnává jako
kurýry. „Máme morální vztah
a odpovědnost k lidem, kteří
s námi léta dělali. Spousta mu-
zikantů, hlavně v klasice, je na
volné noze a ti zůstali opravdu
bez práce,“ vypráví Šanda. „Ne-
chtěli jsme sedět s rukama
v klíně a čekat, co nám kdo
dá,“ doplňuje.

Využijí všechno
„Přemýšleli jsme, co má

v současné době smysl, kde je
poptávka a kde bude uplatně-
ní,“ vysvětluje, proč zvolili
zrovna on-line samoobsluhu.
„Navíc tím můžeme pomoct
i tomu, aby obchody nebyly
přeplněné lidmi,“ dodává. Za-
tím mají tři svoje vozy, ale až
se firma rozjede, počítají
s tím, že by alespoň jednotliví
hudebníci, osvětlovači či zvu-
kaři využili své vozy, které
nyní bez využití stojí. „Než
abychom si my brali další lea-
sing, ať si radši oni u nás vydě-
lají na ten, který už na svém
autě mají,“ vypráví vize Mar-
tin Šanda a dodává, že i tašky
s logem dali orazítkovat jedné
své zaměstnankyni místo pro-
fesionálního nátisku. „Holky

z produkce zase teď neřeší,
kdo pojede kam hrát, ale kam
s nákupem,“ usmívá se.

Nabídka na e-shopu je kom-
pletní včetně masa, uzenin či
sýrů. „Mnohé zboží bereme
přímo od výrobců, což se pro-
jevuje i na ceně,“ dodává
a konkretizuje, že rozvoz po
Praze stojí 69 korun, nicméně
třeba drogerii či trvanlivé po-
traviny mohou poslat kamko-
li po České republice.

Valentýnský dárek
S blížícím se svátkem zami-

lovaných vymysleli i speciální
dárkové koše. „Přišlo nám ale,
že bychom pak vyloučili ty,
kteří jsou třeba singl. Takže
jsme udělali i dárkové balíčky
pro jednoho a psa či kočku,“
vypráví se smíchem Šanda.

A na otázku, jestli když mi ná-
kup poveze špičkový hudeb-
ník nebo zpěvák, mohl by
k tomu přidat kousek ze své
produkce, odpovídá: „Normál-
ně to nejde, hudebním nástro-
jům by nedělaly změny teplot
a vlhko dobře, ale na Valentý-
na přemýšlíme, že by zpěváci
jako bonus mohli zazpívat,“
dodává k objednávkám.

Firmu si chtějí nechat, i až
se situace vrátí k normálu.
Vzhledemk její nepřehlednos-
ti nikdo neví, kdy to bude. Běž-
né hraní a celosvětové cestová-
ní optimisti odhadují na rok
2022, ale spíš to vypadá až na
rok 2024.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 231137

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 231362

Práce - nabídka
• Získej náhradu 1.400 Kč na
ruku za dvě hodiny. Staň se hr-
dým dárcem krevní plazmy v
Amber Plasma. Více na
www.amberplasma.com
tel: 220513160 228437

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce KONTROLORA - referenta
MAJETKU. Bližší informace k
Oznámení o vyhlášení výběro-
vého řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovnímísta. Lhů-
ta pro doručení přihlášky s do-
klady : 26.02.2021 v podatelně
Úřadu městské části.
Kontakt: Mgr. Soustružník,
tel. 220 189 550.231217

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav., přísp. na dovo-
lenou aj. Vol. zdarma
800566924.231244

• ÚKLID 24 přijme muže s ŘP
B na úklidové práce na DPP i
ŽL. Po-Pá, 8-16h, 20-22 tis. čis-
tého. Osobně: Po-Pá 9 -11h,
Křenova 15, P6-Petřiny.231385

Hobby - poptávka
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734105589, prodejna
284824040.229561

Pronájmy - poptávka
• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 19 tis.
Požadadavky: centrum do 40
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
605845088.231199

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665230918

Knihy a časopisy

Martin Šanda 2x BSOP

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

Je libo na Valentýna k nákupu i operní árii? Může být! ARCHIV Bohemian Symphony Orchestra Prague s Vanessou Mae

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Práce v ostraze
po celé Praze

Volejte zdarma: 800 111 112

Náborový příspěvek
pro ID nebo OZZ
až 15.000 Kč

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Čerpací stanice TOMEGAS
Černý Most – Praha 9, Velké Přílepy

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

OBSLUHU NA HPP

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

T 3
www.prodejtojinak.cz

Volejte zdarma
800 22 33 88

Nemovitosti - nabídka

Místo Carminy Burany diriguje
skladové zásoby potravin
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„Dodržuj
dištanc,
sakra!“

ZBYNĚK ŠTÍBR
Facebook

1. chumelenice
2. chovatel včel
3. opak „výstupy“
4. vstupovat
5. překážeti
6. ve velké výšce

7. hastrman
8. elektrické plotny
9. malý vlas
10. provdat se
11. sopka
12. hra o vše

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Polopatě
17.00 Bydlet jako... teenagerka
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Kukačky (5/13)
21.05 13. komnata Bořka

Slezáčka
21.35 Všechnopárty
22.25 Profesionálové
23.20 Kriminalista
00.20 AZ-kvíz
00.50 Toulavá kamera
01.20 Objektiv
01.50 Banánové rybičky
02.30 Dobré ráno
05.00 Hobby naší doby

16.30 Rozmanitý západ Spoje-
ných státůamerických (1/2)

17.25 Hranice v srdci (5/16)
17.50 Deník zvířecích mláďat
18.45 Večerníček
18.55 Zdravější krajina
19.25 Mizející místa domova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Zázračná planeta: Planeta

Země II (1/6)
21.00 Bílá královna (5/10)
22.00 Fargo II (9, 10/10)
23.40 Kolonie

Drama (N/Fr./Luc./VB/USA, 2015)
01.30 Poslední tajemství třetí

říše II
02.20 Jarmila Kratochvílová

15.55 Mentalista VI (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3985)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Rychle a zběsile 5

Akční film (USA, 2011)
22.45 Co ty jsi za číslo?

Komedie (USA, 2011)
00.55 Mentalista VI (9)
01.50 Mentalista VI (10)
02.30 Malý Sheldon (11)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (877)
04.45 Novashopping
05.50 Oggy a Škodíci VII (62)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Česko Slovenskomá

talent VIII – speciál
21.25 Holka na zabití

Krimikomedie (ČR, 1975)
23.45 Policie v akci
00.40 Námořní vyšetřovací

služba X (24)
Ať uděláš cokoli. Krimiseriál
(USA, 2012)

01.35 Policie Hamburk VIII (23)
02.35 Policie Hamburk VIII (24)
03.35 Prostřeno!
05.10 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.00 Top 3 Óčko Chart
13.20 Óčko hity
15.00 Face off
16.05 Óčko hity
17.00 Novinky

Nové klipy pěkně pohromadě
18.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -20,5 °C (1841) 14,6 °C (2004) Bio:

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

3/7 °C 2/6 °C 1/5 °C -2/2 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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MarekMahdal
Robotický vysavač

s kamerou je
skutečná pecka.

ILUZIONISTKA

Řešení sudoku

JAK DŮLEŽITÉ JE
ŽÍTI NASUCHO
Všichni, kdo mě znají, vědí, že jsem takřka abstinent. Jednou
začas si dám nanejvýš decku lehkého italského vína nebo
sklenku dobře vychlazené plzně.
Suchej únor se mě proto vůbec netýká, mám totiž suchý celý
rok. Jenže cesta k tomuto stavu byla bolestná a strastiplná, to
nemohu říct. Vraťme se o téměř třicet let zpátky. První polovi-
na devadesátek, já čerstvě dospělý mladý muž. Všichni z mé
generace si užívali svobodného života. Zábavy, holky, diskoté-
ky. Naprostá paráda! Co na tom, že jsmeměli hluboko do

kapsy! Až do pověstného
natáčení reklamního spo-
tu pro taneční klub v Krá-
lově Dvoře. Byla to neodo-
latelná nabídka panamaji-
tele: „Slušně se oblečte
a přijďte v sobotu na plac.
Jídlo a pití zajištěno!“
A tak jsme šli. Já i moje

dívka, jako bychom vypadli z módního časopisu. Ona v krás-
né sukni, kterou doplňovaly drahé italské páskové střevíce.
Celé odpoledne jsme tvořili stafáž u barového pultu, kde jsem
do sebe klopil jeden koňak za druhým a prokládal to dvanácti-
letou whisky. A tak jsem se za několik hodin ztřískal, jak zá-
kon káže. V jeden okamžik jsem přišel o vztah se svojí dívkou
a ona přišla o své drahé páskové boty. Nechtěně jsem je totiž
rozšlapal na cimprcampr, že z nich zbyly pouze ty pásky.
A o poslední kousek důstojnosti jsem přišel druhý den ráno,
kdy jsem se probudil na trávníku mezi paneláky asi sto metrů
od našeho vchodu. Prostě jak ve filmu Pařba ve Vegas. A od té
doby mám suchých bezmála třicet let.

Marek Kráčmar
Mně zatím

stačí
chytrý mobil.

Zdeněk Řezníček
Žádná elektronika

nenahradí
selský rozum.

Jakou chytrou elektroniku doporučujete?

Anketa

Velmistr češtiny
Milý Mardošo, chtěla bych
vám vyjádřit poklonu za
vaše vtipné, chytré a nápa-
dité sloupky. Vystudovala
jsem před víc než třiceti
lety češtinu na filozofické
fakultě a těším se na kaž-
dý váš sloupek, který si
velmi často s češtinou tak
nádherně pohrává.

MARIE VESELÁ

Přeplněná města
Těším se, až zcela utichne
stavební ruch a develope-
ři odtáhnou. Ale toho asi
bohdá nikdy nebude. Tito
lidé nikdy nekončí. Za ko-
munistů stavěli paneláky,
zničili nejlepší pole, na
což jsem tehdy nadával,
netuše, že přijdou po nich
ještě horší, kteří zastaví
každou skulinku, praktic-
ky se sem přelila Latinská
Amerika. Prostě přeplně-
ná města bez ladu a skla-
du, architektura ošklivos-
ti. A navíc se do Prahy stě-
hují další lidé z venkov-
ských měst a vesnic a Pra-
ha se nadouvá jako zbytně-
lé střevo. Jako zácpa
v režii Egona Bondyho.

MARTIN KUBÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. www.spejbl-hurvinek.cz

Černobílé momentky nám dávají prostor pro fantazii, a hlavně pro
detaily, které v barvě zaniknou. Právě to podepisuje kousek od
@lumir_zemla_photo, doplněný tagy #horse #situation #oldman
#demonstrace #demonstration #anticovid19 #prague #prag
#station #positiveenergy #metrotag.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Citát

Všichni jsme si
užívali svobodného
života. Zábavy,
holky, diskotéky.
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Běloruský útočník Andrej Kos-
ticyn z Pardubic dostal od dis-
ciplinární komise extraligy
trest zákazu startu v sedmi zá-
pasech za faul na obránce
Adama Rutara z Olomouce.
Bývalý hráčMontrealu a Nash-
villu, který posílil Dynamo
před dvěma týdny, zranil de-

vatenáctiletého Rutara nevy-
bíravým zákrokem ve střed-
ním pásmu v 57. minutě úter-
ního utkání 42. kola, v němž
Dynamo doma porazilo Haná-
ky 5:2. V zápase byl Kosticyn
vyloučen na pět minut a do
konce utkání za zásah do ob-
lasti hlavy a krku. ČTK

Do hokejové repre-
zentace se po té-
měř třech letech
vrací Michal Birner.

Tři nováčky zařadil do nomi-
nace na Švédské hry v Malmö
trenér českých hokejistů Filip
Pešán. Při třetím dílu série
Euro Hockey Tour mohou de-
butovat obránce Filip Král
z Komety Brno, útočník Oscar
Flynn z Mladé Boleslavi
a brankář Nick Malík, který
v ještě nerozehrané juniorské
OHL má nadále hájit barvy
Sault Ste. Marie. Švédské hry
se konají od 11. do 14. února.

Poprvé od dubna 2018 se
vrací do národního týmuútoč-
níkMichal Birner. Čtyřiatřice-
tiletá opora Liberce má za se-
bou účast na dvou mistrov-
stvích světa, na Světovém po-
háru v Torontu v roce 2016
a na olympijských hrách

v Pchjongčchangu v roce
2018. Premiérově v sezoně by
se měl představit v národním
týmu nejlepší střelec extrali-
gy Matěj Stránský z Třince,
který byl na prosincový Chan-
nel One Cup v Moskvě doda-
tečně povolán jako náhrad-
ník, ale nakonec se omluvil.
„Nominace byla ovlivněna
tím, že jsme nemohli nomi-
novat hráče z nejvyšší švýcar-
ské soutěže, ale ani z KHL,
a to kvůli pandemickým opat-
řením a i z důvodu logistic-
kých problémů. I když Ruso-
vé budou mít samozřejmě
všechny nominované hráče
z KHL a Švédové a Finové šest
sedmhráčů, tak ty pandemic-
ké podmínky pro ně jsou roz-
dílné. A hlavně logistika je
pro ně jiná,“ uvedl Pešán.
Proto nemohl nominovat

nikoho z Ruska ani Švýcar-
ska. „Máme hráče ze Skandi-
návie, většinu ale tvoří hráči
z české extraligy. Ruské klu-
by nemají moc chuť uvolňo-

vat hráče v tomto termínu,
ale nebylo to vůbec ani mož-
né, protože hráči by se muse-
li dostat do Prahy a potom le-
tět charterem s celým tý-
mem, což bylo logisticky ne-
možné. Mám třeba zprávy, že
několik finských hráčů cestu-
je z Ruska autem do Helsi-
nek,“ doplnil Pešán. ČTK

Kosticyn. Za drsný faul
vyfasoval sedm zápasů

Pastrňák–Philadelphia 4:3
Hokejový kanonýr David Pastrňák (na snímku si plácá
s Davidem Krejčím) zazářil třemi góly a jednou asistencí
při vítězství Bostonu v utkání NHL na ledě Philadelphie
4:3 v prodloužení. Za poražené jednou skóroval Jakub
Voráček. „Je to příjemné, ještě navíc takhle po návratu
po zranění. Ale každý zápas může rozhodnout někdo
jiný, dnes jsem to byl já,“ řekl skromně Pastrňák. AP

Přelstí veterán Brady mladíka Mahomese?
Pětapadesátý duel o trofej Vince Lombardiho bude soubojem dvou generací hvězdných
quarterbacků. Své týmy do letošního klání o titul šampiona ligy NFL amerického fotbalu
povedou pětadvacetiletý Patrick Mahomes, jehož Kansas City Chiefs jsou obhájci titulu,
a nestárnoucí Tom Brady. Ten si v 43 letech zahraje Super Bowl podesáté, poprvé v dresu
Tampy Bay. Buccaneers navíc hrají na domácím stadionu, což se zatím v historii nestalo.
Zápas se uskuteční v noci z neděle na pondělí našeho času od půl jedné, kapacita arény
v Tampě byla kvůli pandemii koronaviru snížena na 22 tisíc diváků. Letošní sezona NFL
byla plná novinek – zrušena byla všechna přípravná utkání, hráči si museli zvyknout na
prázdná hlediště či omezení pohybu. A jedna premiéra se chystá i ve finále – Sarah
Thomasová se zapíše do historie jako první ženská rozhodčí Super Bowlu. Ten je znám
také svým poločasovým programem. Kromě nejdražšího reklamního času je každoročně
k vidění i vystoupení největších jmen světové hudby. Letos ho obstará The Weekend. AP

O kapku lepší hokej

Čeští hokejisté se stejně jako
před rokem zapojí do charita-
tivního projektu O kapku
lepší hokej, jehož cílem je
podpora léčby leukemie.

● Získat finance pro Nadační
fond Kapka naděje se budou
v příštích dnech snažit hráči
a týmy extraligy, první ligy
i reprezentace. Logo s oran-
žovou stužkou budou mít
na dresech hráči národního
týmu na Švédských hrách.

Česko by mělo za rok na ZOH
v Pekingu získat čtyři medaile,
předpovídá tradiční analýza
společnosti Gracenote. Odbor-
níci se domnívají, že si čeští
sportovci z Číny odvezou dvě
zlaté medaile, jednu stříbr-
nou a jednu bronzovou. ČTK

Vrba na rok a půl
Nový trenér Sparty Pavel
Vrba už včera vedl na Stra-
hově první trénink. S ve-
dením klubu podepsal
smlouvu na rok a půl. Vr-
bovým asistentem bude
Zdeněk Bečka a trenérem
brankářů Martin Tichá-
ček. Žádnou zimní posilu
realizační tým neplánuje.

Mosquera pyká
Liberecký fotbalista Jhon
Mosquera dostal od disci-
plinární komise Fotbalové
asociace ČR trest na tři
soutěžní zápasy za napa-
dení soupeře po vylouče-
ní v Ostravě. Za následné
rasistické urážky vůči
Mosquerovi dostal Baník
pokutu 60 tisíc korun. ČTK

Číslo dne

100:52
Takto vysokým skóre vyhrály
české basketbalisty nad
Rumunskem v Istanbulu
v kvalifikaci na červnové ME.
Postup mohou Češky dovršit
už zítra výhrou nad Dánskem.

Do Švédska bere
Pešán tři nováčky

Peking. Čtyři
české medaile

Krátce



STÁlE OTEVŘENO!!!

Praha 1, OD Máj,
Národní třída 26
Po-Ne 8:00-20:00

Praha 7, Holešovická
tržnice, Hala 29
Po-Pá 8:30-17:00
So Zavřeno

Most, Třída Budovatelů 108
Po-Pá 8:30-17:00
So Zavřeno

Liberec, Moskevská 47
Po-Pá 8:30-18:00
So 8:30-13:00

Ústí n/L, OC Sever
Po-Pá 8:30-17:30
So 8:30-13:0

Kladno, T.G. Masaryka 29
Po-Pá 8:30-17:00
So Zavřeno

Teplice, Masarykova třída 38
Po-Pá 8:30-17:00
So Zavřeno

Otevírací doby

STÁLE OTEVŘENO!!!

12, 12,-

12

Čokoládová tyčinka KitKat
41,5g, 2ks jen za 12,-Kč!!!

Designové hrnky
0,3l jen za 12,- Kč!!!

Velikonoční čokoládové pralinky
100g jen za 12,- Kč!!!

12,-

Marshmallow
50g, 2ks jen za 12,- Kč!!!

K DOSTÁNÍ POUZE V OBCHODECH VÁŠ LEVNÝ NÁKUP

2

ralinky

,-

-

či k KitK t


